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 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита

	Министерство:
	Министерство за труд и социјална политика

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Владо Аврамовски,
Државен советник

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Март 2012 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Нема поврзаност со ЕУ директиви


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  
· Потреба од поголемо вклучување на корисниците на социјалната  парична помош на пазарот на трудот преку времени вработувања,

· Приватниот сектор немаше можност работно да ги ангажира корисниците на социјалната парична помош,

· При работното ангажирање на корисниците на социјалната парична помош не се склучува договор за вработување

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Опција 1:  “Не прави ништо” односно да не се менува постојната регулатива

Опција 2: Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита.
Кои се влијанијата што можат да произлезат од секое од можните решенија и кој е засегнат? Кои влијанија може да бараат дополнителни анализи (листа на влијанија е дефинирана во упатството)?
Опција 1:  Со измени и дополнувања на Закон за социјалната заштита ќе се овозможи подобрување на условите и критериумите за работно ангажирање на корисниците на социјална парична помош.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

А. Органи на државна власт:

· Министерство за труд и социјална политика

· Агенција за вработување на Република Македонија
· Центар за социјална работа

· Единици на локална самоуправа 

Б. Граѓански сектор:

· Работодавачи на приватниот сектор.
Консултациите по однос на решенијата предложени во текстот на законот ќе се спроведуваат во текот на целиот процес на РИА.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Вкупниот број на корисници на правото на социјална парична помош, кои можат да бидат работно ангажирани, освен пензионер, жена за време на бременоста и млади мајки до 9 месеци на породилно отсуство, лице неспособно за работа поради старост, инвалидност или болест, лице во работен однос и ученик.

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијание на регулативата
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Проценката на влијанието на регулативата ќе ја спроведе работна група составена од преставници на Министерство за труд и социјална политика, Центар за социјална работа, Агенција за вработување на Република Македонија, Министерство за финансии, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, бизнис секторот и Нацинална федерација на агенции за привремени вработувања.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Проценката на влијанијата на регулативата ќе започне втората половина на ноември 2011  година.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Нема да се вклучат надворешни консултанти.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита ќе биде поднесен до Генералниот секретаријат на крај на јануари 2012 година.
Г. Ресурси
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 
За спроведување на проценката ќе бидат вклучени преставници на Министерство за труд и социјална политика,  Центар за социјална работа, Агенција за вработување на Република Македонија, Единици на локална самоуправа, работодавачи на јавен и приватен сектор и не се  потребни дополнителни финансиски средства.

